

## 貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	(ご参考) 前事業年度 (2018年3月31日現在)	当事業年度 (2019年3月31日現在)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>	<b>46,700</b>	<b>40,988</b>
現金及び預金	3,616	1,925
受取手形	1,030	779
電子記録債権	6,799	6,720
売掛金	20,314	16,903
製品	2,071	2,831
原材料	6,653	8,170
仕掛品	3,617	2,788
貯蔵品	50	36
前払費用	86	101
その他	2,526	798
貸倒引当金	△ 65	△ 68
<b>固定資産</b>	<b>32,941</b>	<b>34,701</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>18,774</b>	<b>20,983</b>
建物	6,682	6,761
構築物	234	225
機械及び装置	3,030	5,841
車両運搬具	12	10
工具、器具及び備品	524	614
土地	6,200	6,200
建設仮勘定	2,090	1,330
<b>無形固定資産</b>	<b>941</b>	<b>1,537</b>
借地権	44	44
ソフトウェア	885	1,482
その他	11	10
<b>投資その他の資産</b>	<b>13,225</b>	<b>12,180</b>
投資有価証券	7,659	6,245
関係会社株式	2,861	2,820
関係会社出資金	679	786
長期貸付金	45	36
長期前払費用	30	17
繰延税金資産	50	282
その他	1,941	1,992
貸倒引当金	△ 0	△ 0
投資損失引当金	△ 41	—
<b>資産合計</b>	<b>79,642</b>	<b>75,690</b>

(単位：百万円)

科目	(ご参考) 前事業年度 (2018年3月31日現在)	当事業年度 (2019年3月31日現在)
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>	<b>28,026</b>	<b>20,122</b>
支払手形	1,491	757
電子記録債務	3,509	1,865
買掛金	8,333	4,939
短期借入金	5,180	6,980
一年内に返済予定の長期借入金	12	754
リース債務	94	30
未払金	3,062	1,306
未払費用	2,741	2,026
未払法人税等	1,285	88
前受金	20	10
預り金	523	440
設備関係支払手形	1,731	883
役員賞与引当金	40	40
<b>固定負債</b>	<b>6,429</b>	<b>9,143</b>
長期借入金	3,000	5,245
リース債務	76	45
再評価に係る繰延税金負債	840	840
役員退職慰労引当金	-	659
退職給付引当金	2,512	2,351
<b>負債合計</b>	<b>34,455</b>	<b>29,266</b>
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>	<b>41,104</b>	<b>43,261</b>
資本金	9,926	9,926
資本剰余金	11,460	11,460
資本準備金	11,458	11,458
その他資本剰余金	2	2
利益剰余金	22,612	24,774
利益準備金	1,032	1,032
その他利益剰余金	21,580	23,742
自己株式	△ 2,896	△ 2,900
評価・換算差額等	4,082	3,162
その他有価証券評価差額金	3,146	2,226
土地再評価差額金	936	936
<b>純資産合計</b>	<b>45,186</b>	<b>46,424</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>79,642</b>	<b>75,690</b>

## 損益計算書

(単位：百万円)

科 目	(ご参考) 前事業年度	当事業年度
	(2017年4月1日から2018年3月31日まで)	(2018年4月1日から2019年3月31日まで)
売上高	75,257	70,261
売上原価	59,923	57,220
売上総利益	15,334	13,041
販売費及び一般管理費	9,337	9,541
営業利益	5,996	3,499
営業外収益	630	1,195
受取利息及び配当金	515	912
為替差益	－	121
助成金収入	－	42
受取賃貸料	98	98
その他	17	19
営業外費用	226	37
支払利息	17	34
為替差損	179	－
手形売却損	6	2
その他	22	0
経常利益	6,401	4,657
特別利益	254	100
固定資産売却益	2	3
投資有価証券売却益	252	96
特別損失	57	209
固定資産除却損	15	0
投資有価証券評価損	－	209
投資損失引当金繰入額	41	－
税引前当期純利益	6,598	4,548
法人税、住民税及び事業税	1,749	893
法人税等調整額	△115	162
当期純利益	4,964	3,492